A. Episcopus Ostien. Card. Cybo.

Loco † sigilli.

L. Vallemanus Sac. Rit. Congr. Secr.

A 2

Des.

Decretum de non anticipanda Vigilia S. Matthiæ ratione carnis privij.

Quæsitum fuit à Sacrorum Rituum Congregatione declarari, an Vigilia S. Matthiæ Apostoli, occurrens hoc anno in feria tertia post Dominicam Quinquagesimæ, possit ratione carnis privij anticipari cum Ieiunio: Et eadem Sacra Congregatio respondit negativè, & ieiuniû prædicta feria omninò servandum die 23. Ianuarij 1694.

A. Card. Cybo.

Locus † sigilli.

B. Inghiramus S. Rituum Cong. Secr.

Epistola Pastoralis Sacræ Congreg. Episcoporum, & Regularium, quæ iubente Sanctiss. Domino Nostro Clemente divina provid. Papa XI. ad Dominos Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, & alios Italiae, & Insularû adiacentium Ordinarios, una cum Iubileo Missa fuit die 16.

Martij 1703.

Pastoralis SS. Domini Nostri Sollicitudo ad promovendum Gregis suis spirituale bonum semper intenta, sicut convenire putavit, ut Iubilæum non ità pridem in hac Alma Vrbe tanto cum fructu, deindè etiam in Regno Neapolitano, & quibusdam alijs status Ecclesiastici Civitatibus, & Diœcesibus, graviora in præteritis terremotibus damna passis publicatum, etiam ad alias Italiæ, & Insularum adiacentium Civitates extendatur, ut pietas Fidelium ad placandam verâ pœnitentia, aliisque bonis Operibus divinam Iram, iustè nostris peccatis accensam, & ad obtinendam à Summa Dei Clementia tot flagellorum cessationem, quæ ubique terrarum, aut iam afflictam Christianitatem cruciant, aut certè illa manifestè imminent, magis, magisque excitetur ità de omnibus aptioribus modis cogitavit, quibus ampliores
ex

ex dicto Iubilæo fructus colligi possint: Stimulos cum eos admonens, ut illud cum debitis dispositionibus consequatur, & ea impedimenta removeant, quæ divinæ misericordiae effectum frustrari possent. Idcirco Sanctitas sua iussit, ut per hanc Epistolam, quæ pro singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Italiæ, & Insularum adiacentium Ordinariis circularis erit, efficaciter Dominationi tuæ commendetur, ut Pastoralis, quo pollet Zelo executioni rerum Infra-scriptarum sedulo incumbat.

Primò Sanctitas sua Dominationi tuæ in memoria refert Fidelium observationem eorum omnium, quæ alia simili-circulari Epistola præscripta fuere circa venerationem, & reverentiam Ecclesiis debitam, cuius rei gratia, & si multa iam facta, dictave fuissent iuxta eiusdem Epistolæ tenorem, numquam tamen tantum factum, dictumque fuerit, quantum satis sit; Eo magis, quod dum à Divina maiestate ultrices illas pœnas in præsentiarum adhiberi cernimus, & sentimus, quibus præsertim Ecclesiarum irreverentias pletere illud solemne est, quæ longè grande illud malum processisset manifestè cognoscimus.

Secundò vult, ut dominatio tua dierum festorum Sanctificationi attendat, Populum monens, quam gravis maiestati divinæ inferatur iniuria, dum Sacri dies illius honori singulariter dicati in Operibus, non solum servilibus, sed quod peius est pec caminosis insumuntur. Sategat igitur, ut Populus attentè perpendat, Opera servilia diebus festivis prohiberi, non ut otio vacetur, sed ut longius tempus, & commodum suppetat Ecclesias frequentandi, divinis Officijs interessendi, verbum Dei audiendi, Animas, Orationibus, Sanctis Sacramentis, aliorumque piorum Operum exercitatione reficiendi, ac demum unico maxime momenti, salutis scilicet æternæ negotio, sæpius, & fidelius attendendi, iuxta Apostoli verba: *Rogamus vos, ut abundetis magis, & operam detis, ut*

quieti sitis, & ut vestrum negotium agatis.

Hinc facile perspicitur, quam iniquus, & incongruus sit nimum licet frequens eorum abusus, qui sacros Deo dies in negotiationibus, ludis, crapulis; prophanis amoribus, aliisque mundanis vanitatibus transigere non verentur. Unde etiam abominabiles in conspectu Dei facti videntur Festidies, iuxta formidabile Prophetæ dictum: *Odi, & projecisti festivitates vestras, & non capiam odorem Cætuum vestrorum.* Quinimò ob id genus prophanationis divina movetur ira ad Bellorum inundationem, Terræmotuum, pestilentiarumque publica flagella vibranda, dicentē eodem Domino: *Sabbata mea violaverunt vehementer; dixi ergò ut effunderem furorem meum super eos, & consumerem eos.*

Tertio, perpendens etiam Sanctitas sua depravatos Christianorum mores ex prava Puerorum institutione, magna ex parte oriri ob Parentum negligentiam in illis in timore Dei educandis; expressè iubet Dominationi tuæ, quatenus serio attendat, ut strictissimum sibi onus, impositum filios rectè educandos impleant Patres-familias, illos instruendo, corrigendo, & quod caput est, bonis exemplis imbuendo; Quod quidem si pro virili prestarent magna in Christianorum moribus mutatio conspiceretur; Cum verissimum sit, filios, quos mores Pueri didicerunt, eos constanter, ut plurimum retinere: Adolescens iuxta viam suam, etiam cum senuerit non recedet ab ea. Serio itaque Patres, matresque moneat, quam strictam rationem in Iudicio reddituri sint, si sedulam operam non navaverint, ut filijs à periculosis cœtibus, quam longissimè absint sique patientur, ut ad pravos habitus sensim declinent: Eademque inculcet, & à Concionatoribus, & Confessarijs, hæris, Dominisve sæpius inculcari curet eorum familiarium, famulorumque opera m dando, ut serio gravissimum Apostoli dictum perpendant: *Si quis suorum, & maxime domesticorum cu-*

nam non habet, fidem negavit, & est infideli deterior.

Quartò specialem curam Dominatio sua adhibeat, ut à ludi magistris, & eo fortius à Parochis, diebus præsertim festivis, doctrina Christiana summa cum diligentia tradatur, & præcipua fidei mysteria dilucidè explicentur, cui saluberrimo Exertitio magnum etiam afferent adiuventum alij Pii, ac idonei Viri, qui ad id eligi possent, quemadmodum tanto cum fructu olim S. Carolus in sua Mediolanensi Ecclesia præstitit, qui peculiare regulas aliis quoque Diœcesibus apprimè utiles edidit, utque pueri frequenter, & ea qua par est attentione hujuscemodi Instructionibus attendant, Dominatio tua Patres aliosque, quorum curæ dicti pueri crediti sunt, serio moneant teneri illos in hac curam incumbere, ut res ad salutem necessarias ediscant. Confessariis etiam præscribendo, ut illos non absolvant, qui hac in re graviter delinquentes, & contumaces fuerint.

Quintò, quia nimis patet, quod sapiùs Adulti instructione magis indigent, quam ipsimet pueri Dominatio tua meminisse debet, teneri se sicuti etiam Diœcesi suæ Parochos, per semetipsam, aut si legitimè impedita fuerit, per Concionatores, divino verbo populos sibi commissos pascere, non in persuasilibus humanæ Sapientiæ, verbis, sed resutiliores, & Auditorum intelligentiæ magis convenientes proponendo, exponendoque, quibus Omnes ad ea, ad quæ ex proprio statu tenentur, addiscenda, & re ipsa fideliter adimplenda excitentur. Ut id consequi possit, Parochos enixè admonere non desinat, ut valdè necessario, & utili Catechismi Romani libro præcipuè utantur, curam adhibendo, ut ijdem Parochi iuxta expressum Sac. Conc. Trid. decretum inter missarum solemnias, aut divinorum celebrationem Sacra eloquia, & salutis monita vernacula lingua singulis diebus festis, vel sollempnibus explanent, eademque in omnibus cordibus, postpositis inutilibus quæstionibus, inserere, atque eos in lege Do-
mini

mini erudire studeant. Quod ad Concionatores attinet in id sedulo incumbat, ut pietatis spiritu ferventes officium exequantur ea actione, & dignitate, quæ tam Sacrosancto ministerio debetur; & idcirco in primis attendat, ut eligat: ac ab ijs ad quos pertinet eligantur Concionatores, ut non minus vitæ integritate, quam soliditate doctrinæ conspicui, & ideò tanto officio digni, cum usu nimium compertum sit, præcipuè in moribus Oppidis, & Castellis aliquam vivendi licentiam, aliquod exemplum minùs honestum, aliquam demum in Concionatorem maculam, non solum omnem fructum, quod ex Concionibus sperare poterat, auferre, sed etiam multis quandoque scandalis, & delictis occasionem præbere.

Sextò, multum etiam ad sui Gregis spiritalem profectum iuvabit si Dominatio tua Sacras missiones, non solum in terris, & Castellis suæ Diœcesis, sed etiam in frequentioribus Oppidis fieri curet non solù, ut earum occasione facilius, & utilius eos reprehendere, & corrigere possit deteriores, & frequentiores abusus, quos in Populum suum irrepsisse cognoverit; Sed etiam ut per eas, opportunè supplere possit penuriæ Verbi Dei, quæ ipsa quandoque Civitas laborare solet ob defectum Concionatorum; qui illud non ea, qua pars est perspicuitate & Apostolica simplicitate administrant; Cum Romæ quoque haud ità pridem in praxi visum fuerit, quod dum familiari methodo, & ad Animarum profectum accommodata, tractantur, quæ Dei sunt à Populo libenti animo audiuntur, concurrunt Fideles, & inde maximum fructum morum emendationis, & communes consolationes suscipiunt. Optimè igitur Dominatio tua Gregi tuo consulat; si in hoc præsentiarum missionum medio utetur ad præparandos fidelium suæ Diœcesis animos ad Sacrum Iubilæum consequendum, & præcipuè, ut appositè instruantur, & patienter iuventur circa Confessionem generalem utiliter faciendam, quod salubre, opportunumque remedium
 appo-

apponent gravissimo, & nimirum frequenti malo earum confessionum, quas forte antea invalidas fecisse contingerit.

Septimo, Dominationi tuæ singulariter commendatur paterna Monialium cura, quæ cum sint illustrior portio Gregis Christi, in maiori pretio habendæ tamquam charæ Christi sponsæ, & maiori sunt etiam sollicitudine custodiendæ. Satagat igitur dominatio tua, ut in iis, quæ ad observantiam regularem spectant in Monasteria non inducatur disciplina solutior, & in primis debitus à secularibus secessus observetur: auferatur idcirco inutilis ad Crates frequentia, ne à divino, cui se dedicarunt, cultu distrahantur, atque operam det, ut ea, quæ de colloquiis cum Externis, tam secularibus, quam regularibus à sacris Canonibus, Constitutionibus Apostolicis, variisque decretis, & sacrarum Congregationum declarationibus desuper sæpius emanatis, publicatisque ordinata sunt, accuratè observentur. Studeat præterea, ut Confessarios doctos, ætatis maturæ, vitæ irreprehensibilis, zelantes, & ab omni cupiditate alienos habeant, & pro tempore Concionatores probis moribus insignes, spirituque ferventes, à quibus ad debitam Christo fidelitatem servandam excitentur, qui easdem præ aliis ad tantum honorem evertit, & tam sublimi voluit vocatione dignari. Meminerit etiã dare operam, ut id, quod à Sanctæ memoriæ Innocentio Papa XI. statutum fuit fideliter observetur, ut scilicet illæ omnes, quæ Moniales in quocumque Monasterio, etiã Regularibus subdito fieri cupiunt, exercitiis spiritualibus per decem dies, antequam habitum suscipiant, & inter Novitias admittantur, incumbere debeant: & eadem per idem tempus repetant exercitia, antequam ad professionem admittantur; Et quia idem Pontifex similiter decrevit, ut omni magis sollicito, & diligentiori studio, modo tamen suavi, & discreto curarent Superiores, ut omnes etiam Moniales professæ semel in anno per aliquos saltem dies,

dies, tempore magis opportuno fidelem exercitiis vacarent ad affequendā innovationem spiritus iis, quæ Deo penitus consecratæ sunt, valdè necessarium; idcirco vult Sanctitas Sua, ut dictum decretum pro renovato habeatur, & casu quo in ista Diocesi in praxim hætenus deductum non fuerit, Dominationi tuæ expressè committit, ut illius exequutionem præsentis Jubilæi occasione inducere, & promoverè diligentè curet.

Octavò. Illud autem, in quo majorem ponere convenit, Dominationem tuam, modestam respicit vivendi normam Clericorum, ut scilicèt tam in habitus honestate, & externis actionibus, (in quo multi gravitèr delinquant) quàm in vita, disciplina, morumque innocentia, illum in Ecclesia Dei sanctitatis odorem spirent, cujus suavitate omnes ad virtutes amorem efficaciter possint allidere, prout Institutum, quod profitentur, & Ordinis, cui nomen dederunt dignitatis meritò exposcit. Memirint se in Ecclesia Dei in alto positos, tamquam benè vivendi exemplum cæteris præbituros: Quia, ut in Canone Trid. habetur in eos tamquam in speculum reliqui oculos conjiciunt, ex iis, quæ sumunt, quod imitentur, idcirco etiam necesse est, ut in omnibus nihil nisi grave, moderatum, ac religione plenum præferant; vitæ probitate cæteris præcuntes, operibusque confirmantes id, quod alios verbo docere tenentur.

Nonò cum autem certissimum sit easdem orationes, quæ si pio erga Deum, animo, religiosaque cum observantia fiant, Divinam misericordiam nobis conciliant, si è contra oscitanter, ac irreverenter peragantur maledictiones divinas nobis accrescere, juxta id, quod scriptum est: *Maledictus homo, qui facit opus Dei negligenter; & non ad meritum, sed ad culpam deputari, juxta Prophetæ verba: Oratio ejus fiat in peccatum:* Idcirco, ut omni ex parte quantum fieri potest pnblicorum in afflicto Orbe Christiano flagellorum occasiones eliminentur, utque con-

conveniens in Ecclesia decor, una cum Maieſtate ſacra-
rum functionum propria reſplendeat, vult Sanctitas Sua,
ut vehementer, frequenterque Dominatio tua ob oculos
ponat, Canonicis beneficiatis, Mentionariis, Cappellanis,
Clericis, aliisque tam in ſua Cathedrali, quam in ſua
Dioceſis Collegiatis inſervientibus, ſtriſtiſſimè teneri
eos cum omni reverentia, ſilentio, & modeltia Choro in-
tereſſe, prout præſentiae tremendae Altiffimae Maieſtatis
convenit, ibique cum cordis devotione, voceque diſtin-
cta pſallere, non curſim, & feſtinantèr, aut verba trun-
cando, ſincopandoque; itaut una Chori pars verſiculum
non incipiat, priuſquam alius completus jam ſit; Popu-
luſque ea, quæ cantantur intelligere valeat, & in audien-
dis divinis laudibus ad devotionem, & compunctionem
accendi. Monendo, quod illi, qui in talibus graviter de-
linquunt, miniſterii ſui præſcriptum non implent, & id-
circò iniquè ſtipendia ſolita recipiunt, conſequentèrque
ad illa reſtituenda tenentur. In hoc autem Sanctitas Sua
conſcientiam non ſolùm Dominationis tuæ, ſed etiam
Chori Præſectorum graviter onerat, ſi debitam diligen-
tiam non adhibeant, ut ſuperiùs dicta obſerventur, atq;
alia etiam, quæ juxtà diſpoſitionem Sacrorum Canonum,
& ſingularium cujuſcumque Eccleſiæ ſtatutorum obſer-
vare debent. Valens, ut tranſgreſſores punitione, &
aliis pœnis Canonicis ſeverè puniantur, & ſi ſint miniſtri,
aut ſervientes amovibiles, removeantur. Maximam præ-
tereà attentionem adhibere tenebitur Dominatio tua, ut
tremendum Altaris ſacrificium, quo nihil ſanctiùs, divi-
niùsque in toto Terrarum Orbe reperitur à Sacerdoti-
bus, non ſolùm cum interiori cordis munditia, quæ ſum-
ma convenit offerentibus quotidie Æterno Patri cœleſte
Incarnati Filii holocauſtum, verum cum æterna etiam
devotione, quæ infideli, accurataque Sacrarum Cœre-
moniarum in Rubricis præſcriptarum obſervatione con-
ſiſtit peragatur, ita ut, qui mediator inter Deum, & ho-

mines ad placandam divinam iram constitutus est , eam propria negligentia, fœcordiaque amplius non accendat.

Decimò, ac postremò , cum negari non possit quin magnus Ecclesiasticorum numerus dignitatis Sacerdotalis existimationem multùm apud Populum minuat , dùm maximè in pluribus illa meriti prerogativa non elucet , quæ gradui respondeat: Idcirco Dominatio tua cautelam multam, circumspectionemque in Ordinibus conferendis adhibeat, moniti Apostolici memor: *Manus cità nemini imposueris, neque communicaveris peccatis alienis*: Nullumque omninò Ecclesiastico cetui adscribat, ut monet S. Leo, ante ætatem maturitatis, ante tempus examinis, ante experientiam disciplinæ; Illos penitùs constantèrque reiiciens, qui non vero famulandi Deo desiderio accensi, sed humanis cupiditatibus, mundanisque rationibus adducti, se in Domini sanctuarium intrudere tentant. Fidelitèr ergo fervet id omne, quod ea de re à sacris Canonibus, & præsertim Sacro Conc. Trid. decretum fuit, seduloque satagat ministros idoneos pietate, doctrinaque ornatos eligere; quia licèt tales pauci sint, melius est, ut in sacris Canonibus habetur, & experientia confirmatur: Domini Sacerdotium paucos habere ministros, qui possunt dignè opus Dei exercere, quàm multos inutiles, qui onus grave ordinatori adducant.

Quòd si superiùs dicta sedulò observentur, confidit Sanctitas Sua, eam tam ardentèr à suo paterno animo concupitam consolationem assequi se posse, ut gravioribus abusibus sublatis, veraque christiana pietate restituta, Italia nostra à præsentibus calamitatibus, majoribusque aliis, quas nobis justitia divina intentat, liberetur, & ad uberes divinarum misericordiarum effectus in spiritalibus, ac temporalibus, magis, ac magis feliciter disponatur.

G. Cardinal di Carpegna Prefetto.

N. Grignaldi Secretario.

Con-

195

*Constitutio Gregorij Papæ XV. contra Sollicitantes in
Confessionibus.*

GREGORIVS PAPA XV.

Ad perpetuam Rei memoriam.

VNiversi Dominici Gregis curam, quamquam im-
meriti, Cœlesti dispositione gerentes, sedulo invi-
gilare tenemur, ut ab omnibus gravibus contagijs con-
servetur immunis; multoque majori studio providere;
ut omnis pestis ab iis evertatur, quibus alios sanandi offi-
cium est commissum, ne quod Evangelica scripta nos ad-
monent, sale infatuato non sit, in quo saliat, & ad nihi-
lum prosit ultra, nisi, ut mittatur foras, & conculetur ab
hominibus. Quoniam autem à Romanis Pontificibus præ-
decessoribus nostris quibusdam in locis provisum fuit, ut
impium, ac nefandum scelus; quod non solum inter Chri-
stifideles non esse, sed nec etiam nominari debet, procul
ab iis arceatur, videlicet, ut aliquis Sacerdos ad sacras au-
diendas Confessiones deputatus, sacrosancto Sacramento
Pœnitentiæ, sollicitando pœnitentes ad turpia, abutatur,
ac pro medicina venenum, pro pane Aspidem porrigat, &
ex Cœlesti medico infernalis vénéficus; ex Patre spiritua-
li proditor execrabilis Animarum reddatur: Idcirco nos
ea, quæ his perniciosissimis diaboli insidiis arcendis, certis
locis salubriter constituta sunt, ut nullibi desiderentur
quantum ex alto conceditur, providendum duximus,
aliàs siquidem à fel. rec. Pio Papa IV. prædecessore nostro
emanarunt litteræ tenoris subsequenti, videl. *Pius Papa
IV. Venerabili Fratri Archiepiscopo Hispalen. in Regnis
Hispaniarum hereticæ pravitatis Inquisitori Generali. Cui
sicut nuper, non sine Animi nostri molestia accepimus, di-
versis Sacerdotes in Regnis Hispaniarum, atque etiam in
eorum Civitatibus, & Diocesisbus curam Animarum*